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Od trzech miesięcy Urząd Miasta, wspierany przez eksperta, pracuje nad
przygotowaniem Polityki Mieszkaniowej Mławy. Opracowany został projekt, który
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określa zamierzenia i zasady realizacji zadań z zakresu mieszkalnictwa do roku
2015. Projekt Polityki Mieszkaniowej uwzględnia kompetencje i możliwości
samorządu oraz ustalenia zaktualizowanej w grudniu ub. roku Strategii Rozwoju
Mławy.
Podejmowane od wielu lat działania Miasta w zakresie rozwiązywania problemów
mieszkaniowych nie przyniosły jeszcze zadawalających i oczekiwanych rezultatów.
Istniejący zasób mieszkań charakteryzuje deficyt ilościowy oraz niższy od
pożądanego standard techniczny i funkcjonalny. Polityka Mieszkaniowa Mławy na
lata 2008-2015 jest przygotowywana po to, by zwiększyć szanse stworzenia
wszystkim mieszkańcom lepszego dostępu do godnego i satysfakcjonującego
mieszkania, odpowiednio do różnego poziomu potrzeb i dochodów, uwzględniając
możliwości wspólnoty samorządowej miasta. Projekt zakłada, że najważniejsze jest
poprawienie jakości i zwiększenie ilości mieszkań w Mławie tak, by oferta
mieszkaniowa dostępna w mieście była jak najlepiej dopasowana do potrzeb jego
mieszkańców a także zachęcała do osiedlania się w Mławie na stałe. Planuje się
zracjonalizowanie gospodarowania komunalnym zasobem mieszkaniowym w taki
sposób by znacząco wzrosła jakość usług mieszkaniowych oferowanych
mieszkańcom a wydatki publiczne na mieszkalnictwo przynosiły coraz lepsze i trwałe
rezultaty.Za istotne uznano także lepsze wypełnianie przez samorząd funkcji
pomocniczej wobec tych mieszkańców miasta, których trudna sytuacja życiowa
wymaga pomocy w uzyskaniu i utrzymaniu godnego miejsca do mieszkania. Oprócz
tego projekt zakłada potrzebę stworzenia dla podmiotów sektora prywatnego
dogodniejszych, stabilnych i atrakcyjnych warunków aktywności gospodarczej, której
celem jest wzbogacenie oferty mieszkaniowej dostępnej dla mieszkańców Mławy.
We wtorek 26 lutego, Projekt Polityki Mieszkaniowej był przedmiotem debaty
Radnych, władz miasta i zaproszonych gości. Dyskusja dotyczyła proponowanych w
projekcie działań. Zgłoszone uwagi i propozycje będą analizowane w trakcie
dalszych prac a zaplanowane na miesiąc konsultacje projektu przewidują zbieranie
opinii i uwag. Z projektem Polityki Mieszkaniowej Mławy można zapoznać się w
Wydziale Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska oraz w
Biurze Rady, gdzie dostępny jest także Mieszkaniowy Bilans Otwarcia – opracowanie
diagnozujące problemy mieszkaniowe naszego miasta. Opinie i uwagi prosimy
kierować do Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony
Środowiska, p. Urszuli Aptowicz, pok. nr 11.
Po zakończeniu konsultacji i analizie zgłoszonych propozycji o ostatecznym kształcie
Polityki Mieszkaniowej Mławy rozstrzygnie Rada Miasta, ustalając zasady i sposób



działania samorządu Mławy w sferze mieszkalnictwa do roku 2015.

 

Adres źródłowy: https://mlawa.pl/artykul/prace-nad-polityka-mieszkaniowa-mlawy

https://mlawa.pl/sites/default/files/vphoto_gallery/b523.jpg

